
Vysvětlení zadávací dokumentace VIII. 

 

k veřejné zakázce  

 

„Dodávka zdravotnického spotřebního materiálu – Rukavice“ 

 

Vážení dodavatelé, 

 

 zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) poskytuje následující 

vysvětlení k zadávací dokumentaci. 

 

I) 

Dotaz:  

 “Dodávky do 24 hodin od doručení objednávky a to i ve dnech pracovního klidu nejsou 

v oblasti dodávání spotřebního zdravotnického materiálu do nemocnic standartní, obvykle 

jsou spojovány pouze s mimořádným závozem specializovaných produktů. Dovolujeme si 

požádat o zmírnění tohoto požadavku.“ 

 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na tomto požadavku. Zadavatel tento požadavek považuje za běžný s ohledem 

na to, že již několik let současní dodavatelé tento požadavek respektují a naplňují. Z toho 

důvodu Zadavatel tuto praxi považuje za běžnou a nehodlá do budoucna od tohoto požadavku 

odstupovat. 

 

II) 

Dotaz:  

„Obdobně související požadavek, v článku XI. Sankce, na smluvní pokutu ve výši 5000,-Kč 

není z našeho pohledu přiměřený ani akceptovatelný a neumožní naší společnosti účast v této 

veřejné zakázce.  

Zdůvodnění zadavatele, že v předchozích zakázkách sankce účastnící bez výhrad akceptovali, 

nepovažujeme za adekvátní. Sankce a pokuty mají mít tzv. výchovný charakter. V tomto 

případě mohou být však pro některé uchazeče likvidační. 

 

Odpověď: 

Zadavatel nepovažuje výši smluvní pokuty za likvidační, neboť s ohledem na rozsah 

měsíčních objednávek, jež celkově překračují v průměru částku 200.000,- Kč, je částka 

smluvní pokuty, tedy 5.000,- Kč za jeden den prodlení zcela adekvátní. Zadavatel opětovně 

poukazuje na to, že se jedná o dodávky zdravotnického materiálu, jež jsou nezbytně nutné 

k zajištění běžného provozu a zdraví osob, tedy zaměstnanců i pacientů. Zadavatel poukazuje 

rovněž na to, že není běžnou praxí objednávat daný materiál v nízkém množství, ale běžně 

objednává větší množství najednou, tudíž se se potencionální dodavatelé nemusí bát toho, že 

jim bude každý den chodit objednávka, z které by poté při nesplnění mohla vzniknout smluvní 



pokuta. Zadavatel dále souhlasí, že smluvní pokuta má výchovnou funkci, zároveň ale 

dodává, že další funkce smluvní pokuty jsou utvrzovací; zajišťovací; sankční; kompenzační 

a prevenční. 

 

 

 

Zadávací dokumentace tedy zůstává beze změn. 

 

 

V Ostravě dne 9. 10. 2017 

 

 

 

       Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

 příspěvková organizace 

  i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2017-10-09T14:33:20+0200
	JUDr. Rita Kubicová




